Bien sabedes los del regno de como nos iuramos de manteneruos dreyto et de mellorar sienpre los fueros /<sup>12</sup> et non apeorar en la forma de la iura que fiçiemos en Santa Maria de Panplona et hotrosi los rycoshombres fiçieron a nos /<sup>13</sup> en uoç et en nonbre del pueblo aiudar e mantener. E nos que queremos nuestra iura sobredicha guardar et obsseruar a seruicio /<sup>14</sup> de Dios et al proueyto comun de nos et de los pueblos et millorar los fueros et non apeorar assi como desusso es dicho et de-/<sup>15</sup> mandamos et requerimos uos como a nuestros naturales por la iura de ser dicha que feyta nos es que nos ayamos de uos onbres buenos /<sup>16</sup> et cuerdos, escogidos de uoshotros tractadores et conseylladores como nos deuemos mantener sobre esto porque podamos guar-/<sup>17</sup> dar nuestra iura, car en todas cosas queremos catar el proueyto del pueblo segunt Dios et raçon. La qual en el dicho conçello le-/<sup>18</sup> yda et con toda diligencia entendida, todos ensenble, acordadament et syn uariamiento alguno, veyendo et entendiendo que la dicha requesiçion /<sup>19</sup> se mueue de grant amor et caridat quel rey nuestro sennor ha al conçello de Tudela et a todo el pueblo de Nauarra et ques iusta et ra-/<sup>20</sup> çonable et que al ofiçio de la su real magestat perteneçe goardar et gouernar et regir el su pueblo de Nauarra a seruicio de Dios /<sup>21</sup> et suyo, et del proueyto comun. Por esto nos plaçe de buena uoluntat et consentimos et aprouamos toda cosa que el rey nuestro sennor /<sup>22</sup> et su buen consello fara et ordenara et mellorara al proffeyto comun, segunt que por el traslat de la dicha çedula en esta present /<sup>23</sup> carta es contenido, e de todas las cosas sobredichas et de cada vna d'ellas el dicho Per Ennegueç d'Uxue requirio a mi dicho notario que l'en fiçi-/<sup>24</sup> ese carta publica. Testimonias son d'aquesto que presentes fueron et por testimonias se otorgaron, son a saber: don Ferant Garçia de /<sup>25</sup> Montagut, cauallero, et don Guyllem Pereç de Burgos, iurados, ueçinos de Tudela./<sup>26</sup>

Sig(signo)no de mi Bertholome d'Aguseio, notario sobredicho qui en todas las cosas sobredichas presente fu, et a requesiçion del dicho /<sup>27</sup> Per Enniguez d'Uxue et de mandamiento de l'alcalde et iustiçia et iurados et del conçello de Tudela sobredichos, esta present carta con mi mano /<sup>28</sup> propria escreui, era, dia, mes et lugar sobredicho.

1330, septiembre, miércoles.